no-

a Vide d. 13. de potent. anime pro hoc, & dist. 16. 2.
 b De bis vid. 15. q. quodlibet.

notitia, sunt duo producta ab anima, licet ordine quodam: & tunc non erit quaternitas, quia in parente habent perfectam rationem parentis concurret actus primus duplex: & illo modo est in divinis, quia in Patre non solum est fecunditas ad generandum, sed ad spirandum, & hoc a se; quia si Pater non haberet fecunditatem a se ad spirandum, sed haberet eam derelictam sibi ex productione Filii, sicut quidam dicunt, (a) sequitur (ut videtur) hoc impossibile, quod Pater nunquam haberet illam fecunditatem: Nullam enim realitatem sive absoluteam, sive relativam habet Pater aliquo modo per productionem, quam ante non habuit, & ideo quamcumque realitatem non habet in primo signo originis, in quantum scilicet praeintelligitur ordinis originis Filio, illam nunquam habebit: igitur si illam fecunditatem duplicem non habet in se in isto primo signo originis, nunquam habebit illam. Si autem mens accipitur praecise, ut actus primus, habens solummodo fecunditatem respectu notitiae genitae, hoc modo imperfecte assignatur imago, quia hoc modo mens non habet rationem parentis perfectae. Ita dico de alia assignatione, quod si memoria accipitur praecise pro parente respectu notitiae genitae, est imperfecte parens: parens autem perfectus non tantum habet rationem unde generet, sed unde speret, quia non potest illud habere ab alio, & oportet illud habere in toto; & ideo oportet ut habeatur in parente a se. Si autem accipitur memoria pro tota anima, ut habet habitualiter in actu primo fecunditatem istam duplicem; hoc modo habet perfecte rationem parentis. Sed licet memoria sit evidentior parens, sicut oportet concedere propter verba Augustini 15. de Trinitate cap. 3. Quatenus, scilicet magis exprimit habitudinem generationis ad genitum, quam mens; tamen mens nostra videtur perfectius importare rationem parentis, si accipitur, ut includit utramque fecunditatem. Breviter ergo quomodo cumque assignatur Trinitas in imagine, vel sic, vel sic, non est quaternitas, quia duplex concurret habitudo fecunditatis in parente, si est perfectae parens.

Exprimar duos actus, & originatos ordine quodam, esse in potestate nostra: (b) ergo & eorum principia sunt in nobis, vel idem, vel unita in eodem; illud erit faciendum duplici fecunditate, & a se statum, & duo producta distincta, & quodam modo eadem primo fecundo, praecipue accipiendo potentias sub actibus, & ostendunt primum suppositum ex se fecundum utraque fecunditate, & duo producta adaequata illi secundo distincta, & originata; igitur imago. Contrariae Secunda pars non producit tertiam. Respondeo: hic deficit imago in nobis.

Ad secundum dico, quod in nobis in hoc non potest esse similitudo imaginis ad Prototypum: notitia enim genita in imagine creata, accidens quoddam est, cui non communicatur fecunditas illa ad producendum amorem, qua formaliter est aliquid productivum dilectionis: Accidens enim tale, non est natum esse formaliter intelligens, vel volens: & ideo memoria gignens notitiam actualem, accipiendo memoriam, ut

X 2

est

a Henric. quodlibet. 6. q. 2. De hoc suprad. q. 2.
 b Ad illud.